CAMPO LARG_O

LEI Nº 3931, |_3_E 10 DE NOVEMBRO DE 2025.

Destina 10% (dez por cento) das vagas
oferecidas nos concursos públicos para
Guarda Municipal no Municipio de Campo
Largo para mulheres.

A CÁMARAMUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado do Paraná, APROVOU

e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Ficam destinadas 10% (dez por cento) das vagas nos concursos
públicos para Guarda Municipal no Município de Campo Largo para mulheres.

5 1ª Resultando o quantitativo de vagas reservadas em número fracionado,
este deverá ser aumentado para o primeiro número inteiro subsequente;

5 2º A reserva de vagas às candidatas constará expressamente nos editais dos

concursos destinados à Guarda Municipal, sendo cumpridas no ato do chamamento;

& 3ºAs candidatas aprovadas deverão cumprir todos os requisitosprevistos no
edital;

5 4º A reserva prevista neste artigo não limita o ingresso de candidatas em

número superior ao percentual estabelecido, desde que aprovadas na ampla

concorrência ou em outras modalidades de reserva legal previstas no edital.

Art. 2º Na falta de interessadas ou candidatas aptas ao preenchimento das
vagas reservadas por esta Lei, estas serão preenchidas pelos demais candidatos de

ampla concorrência.

Art. 3º O Poder Executivo regulamentará esta legislação.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Campo Largo, 10 de novembro de 2025.
Assinado deforma dlgitalMAURICIO ROBERTO pºrmwmaº ROBERTO

RIVABEM1836772409 RNABEM'83677240971

72 Dados:2025.11.lI09:31:44
vOB'OO'

Maurício Rivabem
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO
MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO — PARANA

Lei nº 2698/2015.

| TERÇA - FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2025 ANO: XVI EDIÇAO Nº: 3057 - 73 Pág(s)

CAMPO LARGO

|Nª 3931 N M RO 5

Danta '.1, (dez em cenlo'n das 43an
cãº.-feud“ nua fmmui'bzvh curta:: para
I_iumrla Humªna: nn Mun-Timº! 1a (,”..grnpn

i,.urgc ::.-mz mmm-'em

rã CÁMARA MUNHL'IPALDE CAMPO LARGO Izumi 1:11; Pmmâ APROVOU

:: nu. PREFEIYO MUMCPAL “mmm; ºngumv— [ca'

hr! !“ FIÇílv'h ursinha-daf- 'l'lªv. im; pf: :rnmi de“ amar. rim; grªnular-s
púbêeLuxuma Gua-d:: Linfzmspa 'In”! Hul'ivfúpií-:!e Camp; Larga ;;:sz «mlheªes

& 1ª Re.-al.:!lar'm.» u «Jumirimwu «Je vagas mar.-mes em ”.um—Hu ªaaurwdb
“Vª-'É “(371.73 W ikHVTH'VÍÃÚÚ Pªlf'â D [F "'ª"? "“Vilª“: “T"!!IÍD fii—ÉÉ'MIJIBUÚE

; 2' A wmv/n :::! vagam #- inca.-um. rum-imaf.!)(l'lªl'EÉ—“lmªnllª *inr. mim'. dm
DCIYLUÍSDBSaskia-Sas& Gmc—zmMimas—Jai gasosas «.um-irma “IU alu as Unimar—19”;

& 3ª ªuf. C&ªní'dàmª ::;Le'm'úuabnivvafáu Lulflííª'W “Rªth se; 'Euuaiitm(:!E'visius :x;

&“qu

& l" &. reeerva 389513 05519 adao na:; uma O arms—::— ce amantes em
"unicªs.": Si.—';ÉTÚÁ 30 neºczrnluaª Eslàt—àaeuzxz desce qu .sawvmzaa na mala
cªmcov—ãmm na arr-minas mnnaumdra m: !E'Eªfv'âi lva—qa!Drªw-17.3 "e? ªºllaí

Art 2" Na fans de lniemísarjas Di. WGWLEIE aptas ao Dreamchª'renlu das
vaga", re:-semanª cm 9513 Le— estaa serãº breer-çrrdas [w.—us «Jr:-mim SilªIÚA'JªIÚS g»;-

ampag CDNZJÉIUIWICIA

An 3” L'r PoarExecmwnrsqmamamara n'a ªnimacao

An lº E::«z'ia LGI arma e'r Wii "e data 5»? wa putiizscáec»

Embú“:- 11.1 DIEÍEÉuraMurat,“. &: CurupaLang: 'n'-Í; :): níwe'nzru de: 2035
":= “,

Mwm-m Rival—m
fªr-him Mul-limpa!

Página 51

Arquivo AssinadoDigitalmentepor MaurícioRoberto Rivabem.
A PrefeituraMunicipal de CampoLargo da garantia da autenticidade deste

Diário Oficial AssinadoEletronicamente com Certificado Padrão ICP- documento, desde que visualizadoatravés de
Brasil e Protocolado com Carimbode Tempo SCT de acordo com a httg:[[www,camºolargoprgovbrno link Diário Oficial.
Medida Provisória 2200-2do Art. 109 de 24.08.01 da ICP—Brasil

TAS-31973

EU

(,

(JI-ITEUD

PAR—ª.

COI

lFEFTEf-ICIA

DCI

3